
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2014

Às 11:07 horas do dia 02 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente 
ao Processo nº 032966/2011-11, Pregão nº 00025/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.914.590,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.716.929,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.707.986,0400 . 

Itens do grupo: 

1 - SERVIDOR DE REDE

2 - CHASSI PARA EQUIPAMENTO ELETRONICO

3 - MODULO DE CIRCUITO INTEGRADO

4 - SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO

5 - SWITCH

6 - ESTANTE RACK

7 - Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: SERVIDOR DE REDE
Descrição Complementar: SERVIDOR DE REDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 03 DO 
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.168.832,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 979.676,0000 , com valor 
negociado a R$ 979.676,0400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 
11:32:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 
R$ 979.676,0000, Valor Negociado : R$ 979.676,0400. Motivo: 

Ajuste de proposta

Homologado 
02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 1 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/06/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=474388&tipo=t



Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: CHASSI PARA EQUIPAMENTO ELETRONICO
Descrição Complementar: CHASSI PARA EQUIPAMENTO ELETRONICO, USO PARA SERVIDORES BLADES, 
APLICAÇÃO PROJETO DE CONTINGÊNCIA PARA SISTEMAS CRÍTICOS DA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 137.662,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 140.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 137.662,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/05/2014 
11:32:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 
R$ 140.000,0000, Valor Negociado : R$ 137.662,0000. Motivo: 

Ajuste de proposta

Homologado 02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: MODULO DE CIRCUITO INTEGRADO
Descrição Complementar: MODULO DE CIRCUITO INTEGRADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO 03 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 128.000,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 130.557,0000 , com valor 
negociado a R$ 128.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 
11:32:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 
R$ 130.557,0000, Valor Negociado : R$ 128.000,0000. Motivo: 

Ajuste de proposta

Homologado 
02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO
Descrição Complementar: SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 03 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 268.570,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 268.949,0000 , com valor 
negociado a R$ 268.570,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 
11:32:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 
R$ 268.949,0000, Valor Negociado : R$ 268.570,0000. Motivo: 

Ajuste de proposta

Página 2 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/06/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=474388&tipo=t



Homologado 02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 03 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 41.786,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.018,0000 , com valor 
negociado a R$ 41.786,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 
11:32:37

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 

R$ 43.018,0000, Valor Negociado : R$ 41.786,0000. Motivo: 
Ajuste de proposta

Homologado 
02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: ESTANTE RACK, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 03 DO 
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 64.140,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 66.577,0000 , com valor 
negociado a R$ 64.140,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 
11:32:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor lance : 

R$ 66.577,0000, Valor Negociado : R$ 64.140,0000. Motivo: 
Ajuste de proposta

Homologado 02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo 
Descrição Complementar: Serviço de manutenção com suporte técnico, conforme especificações constantes 
no Anexo 03 do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: meses 
Valor estimado: R$ 105.600,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: LANLINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88.152,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
12/05/2014 

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LANLINK 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:41587502000148, Melhor 

Página 3 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/06/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=474388&tipo=t



Fim do documento

11:32:37 lance : R$ 88.152,0000

Homologado 
02/06/2014 
11:07:19

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 4 de 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

06/06/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=474388&tipo=t


